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رئیس سازمان حج و زیارت:

برنامه‌های حج تمتع ۱۴۰۵
۷۵ هزار نفر از ثبت‌نام‌شدگان قدیمی 

فوت کرده‌اند
1

سکان داران جدید شرکت برق منطقه ای 
4فارس و شیراز معرفی شدند

تجمع معلولان مقابل 
مجلس

 وضع معیشتی اسف‌بار است!

هیچ مدیری در هیچ رده‌ای نباید کمبودها، ناترازی ها و مشکلات 
موجود در کشور را به »طبیعت« نسبت دهد. طبیعت هیچ تقصیری 
در  و  انسانها  عملکرد  ویرانی می‌کشاند،  به  را  طبیعت  آنچه  ندارد، 

رأس آن »عملکرد مدیران« است.
به‌هیچ‌عنوان  گذشته  قرن‌های  بکر  و  پاکیزه  پرنعمت،  زیبا،  طبیعت 
توسط خودش، خراب و ویران نشده است. هرجا آثاری از تخریب 
همه  از  و  بوده  کار  در  انسان‌ها  دست  می‌شود،  دیده  نابودی  و 
مهمتر مدیریت غلط انسان‌ها در حفظ و نگهداری و بهره‌برداری از 

آن باعث ویرانگری شده است.
صحبت  »آب«  نبود  و  کمبود  از  استان‌ها  همه  در  که  امروز 
از  می‌آید،  میان  به  سخن  هوا  حد  از  بیش  آلودگی  از  می‌شود، 
بیماری‌ها،  شیوع  از  می‌شود،  ناله  سوخت  و  گاز  و  برق  کمبود 
کمبود  جنگل‌ها،  آتش‌سوزی  زمین،  فرونشست  جنگ‌ها،  وقوع 
دارو، مشکلات زیست محیطی تا گرانی‌ها و تورم افسارگسیخته و 
افزایش طلاق و اعتیاد و جرائم و مرگ و میر ناشی از تصادفات 
و غیره سخن گفته می‌شود، محور و مرکز همه اینها »انسان‌ها« و 

غلط« آن‌هاست.  »مدیریت 
چون بحث در مورد خبر »واردات آب« به داخل کشور است فعلًا 

به دلایل این ضعف و کمبود بپردازیم:
عمیق  نیمه  و  عمیق  چاه  حلقه  هزاران  غیرمجاز  و  مجاز  حفر   -  1
و  کرد  تخلیه  را  زیرزمینی  آب  منابع  و  سفره‌ها  عموم  کشور،  در 
این عمل، هم موجب مصرف هولناک آب شد و هم زیرپای ما را 
خالی کرد. یکی از دلایل فرونشست زمین همین برداشت بی‌رویه 
این چاه‌ها  تالاب‌های مجاور  از طرف دیگر چشمه‌ها و  آب است. 

خشک شد و به وضعیت بد کنونی گرفتار شدیم.
2 - صنایع پرآب برَ نیز به جای استفاده از پساب‌های تصفیه شده 
می‌کنند  و  استفاده ‌کرده  بکر  آب‌های  از  مستقیماً  دریاها،  آب  و 

که خود یکی دیگر از علل خشکیدگی منابع آب شده است.
و  کتاب  و  بی‌حساب  کشاورزی  محصولات  کشت  همچنین   -  3
عدم نظارت و مدیریت بر آنها، امروز ما را محتاج واردات آب از 

دیگر کشورها کرده است.
نیز  از کشورهای مجاور،  ما در گرفتن حقابه  ناتوانی مدیران   - 4

مزید بر علل فوق شده و به واردات آب منجر شده است.
....... - 5

دارد  مدیریتی  و  انسانی  دلایل  آب،  واردت  تلخ  قصه  هرحال  به 
طبیعی. نه 

4

سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس:

ضرورت بهره‌گیری از طرح‌های پژوهشی 
برای عبور از بحران آب کشاورزی

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان فارس:

پژوهش می‌تواند الگویی علمی برای توسعه 
اشتغال باشد

2

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

1

نمایندگان مجلس: 

بانک‌های ناتراز منحل 

یا ادغام شوند

وزیر نیرو اعلام کرد:

واردات آب در 
دستور کار است

استاندار هرمزگان: 

روش‌های پرهزینه حکمرانی کنار گذاشته شود

1

در نخستین کنگره ملی نگهداری ابنیه و تاسیسات شهری به میزبانی شهر 

شیراز مطرح شد؛

پیوست نگهداری و تعمیرات الزام پروژه‌های بزرگ 
شهری برای افزایش تاب‌آوری

کنگره ملی نگهداری ابنیه و تاسیسات فرصتی 

2برای تبادل تجربه و تدوین راهکارهای نوین شهری

فرمانده انتظامی استان فارس خبرداد:

کشف 9 خودرو به ارزش  4 هزار 
و 400 میلیارد ریال

دستگیری اعضای باند سرقت خودرو و سند 

4نمره کردن 

۱۷۲ نماینده مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور 
اقتصادی کشور، خواستار انحلال یا ادغام بانک‌های  با مسائل  در رابطه 

خصوصی ناتراز و توقف چرخه خلق پول بی‌ضابطه شدند.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، احمد نادری عضو هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی بیانیه ۱۷۲ نفر از 
نمایندگان درخصوص انحلال یا ادغام بانک‌های خصوصی ناتراز و توقف 

چرخه خلق پول بی‌ضابطه را قرائت کرد.
در این بیانیه آمده است: پیرو جلسات اخیر و با اتکا به آمارهای رسمی و 
مستند، لازم می‌دانیم نکاتی را درباره ریشه اصلی نابسامانی‌های اقتصادی 
کنیم.  بیان  عالی  دولت حضرت  قاطع  تصمیم‌گیری  و ضرورت  کشور 
براساس آخرین گزارش بانک مرکزی، حجم نقدینگی کشور حدود ۱۱ 
هزار همت است، در حالی که دارایی‌های دولت حداقل ۹ برابر این رقم 
و بالغ بر ۱۰۰ هزار همت برآورد می‌شود. این یعنی تقریباً تمام ظرفیت 
نقدینگی بالقوه کشور در اختیار دولت است؛ اما امکان بهره‌برداری نقدی 

از آن وجود ندارد.
ساختمان‌ها  جنگل‌ها،  معادن،  دارایی‌های  شد:  خاطرنشان  بیانیه  این  در 
و املاک دولتی ارزش واقعی دارند، اما به دلیل عدم مولدسازی و قفل 
نمی‌کنند.  ایجاد  دولت  برای  موثری  درآمدی  جریان  هیچ  منابع،  شدن 
امروز بانک‌های خصوصی با خلق بی‌ضابطه پول، رقابت در افزایش سود 
سپرده و جذب منافع مردم، عملًا نقدینگی کشور را به سمت فعالیت‌های 

غیرمولد منحرف کرده‌اند.
این بیانیه تاکید کرد: آمارها نشان می‌دهد بانک آینده با بیش از ۴۵۰ 
هزار میلیارد تومان اضافه برداشت و ۵۷۰ هزار میلیارد تومان بدهی، که 
از آن غیرقابل وصول است و کفایت سرمایه منفی ۵۰۰  بخش زیادی 
درصد دارد، نمونه‌ای از این مشکل است. بانک‌های سامان، گردشگری، 
ایران زمین و اقتصاد نیز سالانه هزاران میلیارد تومان اضافه برداشت از 

بانک مرکزی داشته و نقش جدی در بحران ناترازی ایفا کرده‌اند.
کلان  تسهیلات  مانده  تنها  اینکه  بیان  با  مجلس  نماینده   ۱۷۲ بیانیه  در 

همین چند بانک بیش از ۷۸۰ هزار میلیارد تومان است، یعنی سه برابر 
یارانه یک سال ملت ایران، آمده است: دولت با سختی نفت می‌فروشد، 
مالیات می‌گیرد تا تولید را حمایت کند و منابع محدود خود را صرف رفع 
مشکلات مردم نماید، اما بانک‌های خصوصی مانند زالو همان نقدینگی 

را به شکل وام‌های چندبرابر به خود و بستگان خود تخصیص می‌دهند.
این بیانیه تصریح کرد: نتیجه آن است که دولت با وجود دارایی عظیم، 
نقدینگی در اختیار ندارد، در حالی که شبکه بانکی خصوصی هر روز پول 

خلق می‌کند و بر پیچیدگی بحران اقتصادی می‌افزاید.
در بیانیه این نمایندگان مجلس خطاب به رئیس جمهور آمده است: اگر 
اراده‌ای جدی برای اصلاح ساختار اقتصادی وجود دارد، مسیر آن روشن 
است. نخست انحلال یا ادغام بانک‌های خصوصی ناتراز و توقف چرخه 
خلق پول بی‌ضابطه، دوم: ساماندهی و انضباط بخشیدن به بانک‌های دولتی 
و ممنوعیت خلق پول خارج از چهارچوب، سوم: کاهش نرخ بهره بانکی 
برای هدایت سرمایه‌ها به سمت تولید، چهارم: مولدسازی واقعی و شفاف 
دارایی‌های راکد دولت به‌عنوان بزرگ‌ترین ظرفیت معطل مانده کشور.

در پایان این بیانیه آمده است: مردم و نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
باور دارند که حل ریشه‌ای مشکلات اقتصادی تنها با جراحی عمیق نظام 
بانکی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های عظیم دارایی دولت امکان‌پذیر است. 
امیدواریم دولت با شجاعت، دقت و شفافیت، آغازگر این تحول تاریخی 

باشد.

نمایندگان مجلس: 

وزیر نیرو گفت: واردات هم به صورت مجازی و هم حقیقی در دستور 
کار است به این ترتیب که محصولات آب بر را وارد و از صادرات این 
نوع محصولات جلوگیری کنیم و همچنین بتوانیم سهم حقابه خودمان را 
دریافت کنیم و آبی را که از کشور هدر رفته و وارد دریا می‌شود، به 

نحوی که ملاحظات زیست محیطی رعایت شود؛ استفاده کنیم.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، عباس علی آبادی در حاشیه بیست و 
یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت آب در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
داشت:  اظهار  از کشورهای حاشیه خزر  واردات آب  درباره  ایلنا،  سؤال 
واردات هم به صورت مجازی و هم حقیقی در دستور کار است به این 
ترتیب که محصولات آب بر را وارد و از صادرات این نوع محصولات 
جلوگیری کنیم و همچنین بتوانیم سهم حقابه خودمان را دریافت کنیم و 
آبی را که از کشور هدر رفته و وارد دریا می‌شود، به نحوی که ملاحظات 

زیست محیطی رعایت شود؛ استفاده کنیم.
این  بتوانیم آب مازاد تهیه کنیم که در  اینکه  افزود: موضوع بعدی  وی 
رابطه مذاکراتی را با همسایگان داریم اما در منطقه و عرض جغرافیایی 

که کشور ما قرار گرفته کشورهای دیگر هم دچار مشکل هستند و از این 
جهت ما تلاش خود را می‌کنیم که در این وضعیت کشوری حاضر به این 

باشد که آب به ایران صادر کند، استفاده کنیم.
وزیر نیرو تاکید کرد: انتقال آب و شیرین سازی آب دریا نیز در دستور 

کار است.

وزیر نیرو اعلام کرد:

رئیس سازمان حج و زیارت با اعلام جزئیات برنامه‌های این سازمان 
برای حج تمتع سال آینده از فوت حدود ۷۵ هزار نفر از ثبت‌نام‌شدگان 

قدیمی خبر داد.
به گزارش خبرنگار ایلنا، علیرضا رشیدیان رئیس سازمان حج و زیارت 
در نشست خبری به ارائه گزارش درباره برنامه‌های سازمان برای حج 

تمتع سال آینده، عمره مفرده و عتبات عالیات پرداخت.
بیستم  از  را  نام  ثبت  پیش  ما  نشست گفت:  این  ابتدای  در  رشیدیان 
مهر آغاز کردیم که با استقبال مردم مواجه شد، که با نام تکمیلی هم 

ظرفیت را کامل می‌کنیم.
وی با بیان اینکه تعداد زائران حج باید به ۸۶ هزار و ۷۰۰ نفر افزایش 
یابد، گفت: زائران در ۵۰۰ کاروان ساماندهی می‌شوند  و اعزام‌ها از 

دهه اول اردیبهشت آغاز می‌شود.
رئیس سازمان حج و زیارت بیان کرد: حجاج ایرانی از هفتم اردیبهشت 
ماه سال آینده از ۲۳ ایستگاه پروازی داخلی اعزام می‌شوند، ۳۲ درصد 

ظرفیت پروازها به شرکت پروازی ناس سعودی اختصاص دارد.  
رشیدیان در ادامه گفت: با پیگیری‌های چندماهه، توانستیم با بیش از 
اما بر اساس اطلاعات ثبت‌احوال، حدود  60 هزار نفر ارتباط بگیریم 
75 هزار نفر از ثبت‌نام‌شدگان قدیمی متأسفانه فوت کرده‌اند. این امر 
به دلیل طولانی شدن نوبت‌ها رخ داده و ما نیز ملزم به رعایت تاریخ 

ثبت‌نام و سهمیه اعلامی هستیم.

رئیس سازمان حج و زیارت:

۷۵ هزار نفر از ثبت‌نام‌شدگان قدیمی فوت کرده‌اند

این امر به دلیل طولانی شدن نوبت‌ها رخ داده است

گفت:  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  پیراپزشکی  دانشکده  رئیس 
باید  طبابت،  کار  در  مصنوعی  هوش  از  پزشکان  استفاده  درخصوص 
ایران در دسترس  این زمینه در  توجه داشت که اطلاعات مستقیم در 
اما شواهد نشان می‌دهد که کاربرد هوش مصنوعی در کشور  نیست. 
ما بیشتر در زمینه‌های تحقیق و آموزش است و هنوز در کار روزانه 

پزشکان به‌طور کامل نهادینه نشده است.
آموزشی  گروه  مدیر  و  پیراپزشکی  دانشکده  رئیس  صفدری«  »رضا 
مدیریت اطلاعات سلامت و انفورماتیک دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
درخصوص استفاده جامعه پزشکی کشور از هوش مصنوعی در روند 
درمان بیماران به خبرنگار ایلنا گفت: پزشکی ابزارهای هوش مصنوعی 
از آن‌ها  استفاده  نوعی  به  دارند و  حتی در زمینه‌های تخصصی وجود 
اهمیت  با  ارتباط  در  مهم  نکته  یک  اما  است.  امکان‌پذیر  افراد  برای 
این ابزارها، کمک به کار پزشکان به عنوان ابزارهای همراه است و 

نمی‌توانند جایگزینی برای برخی از افراد در نظام سلامت باشند.
وی افزود: به همین دلیل، یک سری افراد باید به‌طور مستمر درخصوص 
توسعه این ابزارها، بهره‌گیری، آموزش و در واقع تأمین زیرساخت‌ها 
باید فقط توسط  این که ما تصور کنیم هوش مصنوعی  فعالیت کنند. 

پزشکان ایجاد و استفاده شود، کمی شبهه‌برانگیز است. 
بررسی  را  موضوع  این  بخواهیم  اگر  است.  لازم  توضیحاتی  بنابراین، 
بیشترین  که  افرادی  می‌دهد  نشان  که  دارد  وجود  مستنداتی  کنیم، 
تولید مقالات را در زمینه هوش مصنوعی در کشور داشته‌اند، می‌توانند 
اطلاعات و آموزش‌های لازم را از طریق کارهایی که انجام می‌دهند 

ارائه دهند.
نباید به هوش مصنوعی در زمینه سلامت بیش از حد اعتماد کرد

نباید به هوش  با اشاره به اینکه در یک جمله می‌توان گفت که  وی 
این  زیرا  اعتماد کرد، گفت:  از حد  بیش  زمینه سلامت  در  مصنوعی 

فناوری ممکن است توهم دانایی را ایجاد کند. با این حال، استفاده از 
آن‌ها در روند توسعه و بهبود سلامت پذیرفته شده و جامعه جهانی به 

سمت استفاده دقیق‌تر و شفاف‌تر از این ابزارها حرکت می‌کند.
رئیس دانشکده پیراپزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در ادامه گفت: 
در کشور ما، یک مطالعه کیفی در سال ۱۴۰۲ )برابر با ۲۰۲۳ میلادی( با 
مصاحبه از ۱۵ نفر نشان داد که موانع اصلی پیاده‌سازی هوش مصنوعی 
شامل محدودیت‌های سازمانی، ضعف زیرساخت، چالش‌های قانونی و 
این  است.  داده‌ها  با  مرتبط  مشکلات  و  نظارتی  شکاف‌های  سیاستی، 
ابزارها برای عملکرد مناسب به داده‌های صحیح نیاز دارند و بدون آن‌ها 

کارآمدی لازم را نخواهند داشت.
هوش مصنوعی و پزشکی در ایران در مرحله اولیه و پژوهشی قرار دارد

صفدری با تاکید بر اینکه هوش مصنوعی و پزشکی در ایران در مرحله 
اولیه و عمدتاً پژوهشی قرار دارد، گفت: برای رسیدن به مرحله بلوغ 
و کاربرد گسترده بالینی، لازم است برنامه‌ای استراتژیک طراحی شود 
چالش‌های  رفع  شرط  به  اقدام  این  گردد.  برطرف  ساختاری  موانع  تا 
اعتبارسنجی و تأمین موازین اخلاقی، رعایت حریم خصوصی و استفاده 

صحیح از داده‌ها، همراه با آموزش‌های لازم امکان‌پذیر خواهد بود

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید
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